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Fagforbundet i Nordland, Troms og Finnmark vil takke for at Helse Nord sender denne saken 

ut på en bred høring, og vi håper Helse Nord tar seg tid til en grundig behandling av de 

høringssvar som kommer inn. 

For Fagforbundet er det viktig at alle sykehus i Helse Nord kan tilby, og sikre nærhet til 

akuttfunksjoner og fødetilbud. Våre tillitsvalgte og medlemmer gir tilbakemelding på at de er 

bekymret for akuttfunksjoner på sine sykehus, og vi vet at det er befolkningens trygghet 

(pasientfokus) som er i tankene først og fremst. Fagforbundet har derfor også ønske om å 

etablere en god og sammenhengende behandlingskjede, fra skadested til endelig behandling 

og rehabilitering. Det er nødvendig å styrke koordineringen av ressursene i behandlingskjeden 

slik at pasientene kommer raskt fra skadested til riktig behandling.  

Akuttberedskap innen kirurgi må styrkes på alle sykehus. Fagforbundet i Nordland, Troms og 

Finnmark støtter derfor ikke rapporten som antyder at akuttkirurgi kan legges ned ved 

sykehus som ikke har traumemottak. Det må sørges for at det er rutiner og praksis i så vel 

sykehus, prehospital tjeneste som i kommunehelsetjenesten som fungerer optimalt. Vi ser at 

det er nødvendig å opprettholde og utvide praksisen med BEST trening og BEST team på alle 

sykehus uavhengig av kirurgisk beredskap og traumemottak.  

Vi vil også rette sterkt fokus mot betydningen av å rekruttere og beholde faglig kompetanse. 

Dette arbeidete bør starte allerede i videregående opplæring og forholdene må ligge til rette 

for å tilby studenter praksis og elever lærlingkontrakter.  Det er også av stor viktighet at 

ansatte tilbys muligheter for etter og videreutdanning.  

Vi tar ikke stilling til hvor mange traumesykehus det skal være i Helse Nord, men støtter 

forslaget om at Universitetssykehuset Nord-Norge, UNN Tromsø, må ha ett hovedansvar her. 



En bør være varsom med å ta helsepolitiske beslutninger uten at det er basert på kunnskap om 

hvilke effekter beslutningen kan ha på kvaliteten i behandlingen. 

Den nasjonale traumerapporten gjennomgikk publisert forskning vedrørende sammenhengen 

mellom pasientvolum og kvalitet. Det er både i nordiske, europeiske og internasjonale 

traumestudier ikke vist sikker sammenheng mellom pasientvolum og overlevelse. Derimot 

viser studier at bedret organisering av traumebehandling kan gi bedre overlevelse. 

Fagforbundet i Nordland, Troms og Finnmark vil videre bemerke at endringer i 

befolkningstetthet og industriplassering vil kunne utløse behov for å revurdere lokalisering av 

traumesykehus og akuttfunksjoner. Eksempel på dette kan være grenseboerbevis nær 

Kirkenes og eventuell fremtidig petroleumsvirksomhet i Helse Nords område. 

 


